causa valentem libras decem a denarios bonos veronensis finitum precium sicut inter

nobis convenit pro masaricia una de terra cum omnia sua pertinencia juris meis quam

habere viso sum in comitato Tarvisianensis et in loco et fundo qui dicitur Ponzano

quot est prope Tarvixo et in eis finis — Actum in Aumiero feliciter.

Signum f manus supra isto (1) Ezilli —

Signum fit manibus Petro Bernardo Bel omo Albrigo Teuzo et Wezilli et Ade

mano qui rogati fuerunt pro testi ...

Ego qui supra Ugho notarius sacri palacius scriptor ugius cartula vendicionis

postradita complevi.

(l) suprascripto.

MN, %3B%.

1076, 11 Dicembre. Ecello q. Arpo da Onara e da Romano vende a Gio

ranni q. Ugo un pezzo di terreno in Codalido del confado Trevigiano.

(BRUNAcci dall' autografo dell* Archivio di S. Maria Maggiore di Treviso.)

Venditio terrarum facta ab Eccellino de Aunerio et Romano quondam Arpo.

In nomine (a) domini Dei et salvatoris nostri Jhesu Xpi anno ab incarnatione eius
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dem nostri rellentori mollesimo setuagesimo sexto. in undecimo die inlrante mense

December indictione quintadecima. constad me Eceli filius quondam Arpo de loco

Aunerio et Romano. qui professo sum ex nacione mea legem vivere salicha. aacce

pisse sicuti et in presentia testium manifesto sum. qüia accepi ad te Johannes filius

quondam Ugoni de Cavaxo et loco Pussagno. Auri ob/imi bisanti romanati tres fi

nitum precium. sicut inter nobis convenit pro pecia una de terra aratoricia juris

meis. quam ego abere visso sum in comitato tarnens (b) foras civitate Tar. in eius

territorio ad locum ubi dicitur Codalido. et est per mensura iusta ipsa iam dicta pe

cia de tera iugia una taliter qualiter usum et consuetudo est in hiis locas omines

iugia facere per die arandi, coert ei de uno latus via. et de allio lat. in isto (e) com

paratore. et de uno capite fossato publico de ista civitate. de alio capite Acelli comes

abet. si et si si (sie) ibique allii sunt coerentes. Que autem istâ pecia de terra ara

toricia in eodem locas juris meis supradictas. uma cum accessionibus et ingressoras

earum seu cum superioribus et inferioribus suis qualiter superius legitur. in inte

grum ab ac die tibi cui superius Johannes pro isto precio vendo. trado et mancipo.

mulli aliis venditas. donatas. allienatas, obnosiatas vel traditas mixi tibi. Insuper per

coltellum, fistucum notatum, wantonem et wasonem terre adque ramum arborum

tibi exinde legiptimam facio tradicionem et investituram et me exinde foris expelli.....

et absasito (1) feci et tibi ad tuam proprietatem abendum reliquum faciendum exinde

ad presenti die tu et heredibus tuis aut cui tu dederitis vel habere statueritis iure

proprietario nomine quiquit volueritis sine omni mea et heredum ac proeredumque

meorum contradictione vel repeticione. Si quis vero quod futurum esse non credo.

si ego ipse Ecelli quod absit aut ullus de heredibus ac proheredibus meis seu quis

libet obpossitam personam contra anc cartulam vinditionis ire quandoque tentave

rimus. aut eam per covis ingenium infrangere quexierimus tunc inferamus ad illam

partem contra que exinde litem intulerimus multa. quod est pema auri obtimi uncias

duodecim. argentum ponderas viginti quatuor et quod repetierimus vindicare non

valleamus. Set presens anc cartula vendicionis dioturnis temporibus firma et stabiles

permanead adque persistad et ad me qui supra Ecelli meisque heredibus ac prohe

redibus tibi cui supra Johannes tuisque heredibus aut cui tu dederitis ista vendicio

qualiter supra legitur. in integrum ab omni omine defensare. quot si defensare non

potuerimus aut si vobis exinde alliquit per covis ingenium subtraere quexierimus.

tunc in duplum eadem venditam ut supra legitur. vobis restituamus. sicut pro tem

pore fuerit mélioratas aut valluerit sub estimacione ipsa pecia de terra in consimiles

locas. et nec mihi qui supra Ecelli liceat ullo tempore nolle quod volluit. set quod

ad me semel factum vel conscriptum est sub iusiurandum inviolabiliter conservare

promitto et bergamenarium (sic) attramentario de terra levavi pagina. Adam nota

rius sacri pallatii et iudex tradidit et scribere rogavi. in qua etiam ic subtus confir

mans testibusque obtulit roborandum.

Actum in loco Bragida feliciter.

Signum manum isto Ecelli qui anc cartula vindic. sicut supra legitur scribere

rogavi et iSTO precio accepit. - -

Signum manibus Bernardo. et item qui Bernardo seu Girardo viventes legem

Salicha rogatis testes. - \
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-.

' Signum manibus Wido, et Gerusalem. et Paganello. seu Ecelli rogatis testes.....

Tar. ibi fui.

Ego qui supra Adam notarius sacri pallacii et iudex scriptor uius cartula vendic.

sicut supra legitur scripsi postradita complevi et dedit.

Fu edito questo documento con qualche lezione variante anche dal Verci a pag. 8, t. III della

sua Storia degli Ecelini, 1779.

(a; lineolae suppositae menbra nam laceram indicant ut nullae ibi appareant litterae. Il Brumaeei

ha poste lineette sotto lo parole da noi seritte in corsivo ; (b) 7arrisianensi ; (c) nimirum infrascripto

rei suprascripto nam illud pro isto usurpabant.

Canonicus Arcgarius recensuit. Così lasciò seritto il Brunaeci.

(l) absentatum, absentem.

N. °®3B3B.

1077. Enrico IV confermo ad Ugo e Fo/eo /'/'i de Azzo marchese à /oro

posse línenfi mei confadi di Garello, di I'arloca ecc.

(MU RAToRi, Antich. Estensi, I, p. 40.)

In nomine sanctae et individuae Trinitatis. Henricus quartus divina favente cle

mentia rex. Si justis nostrorum fidelium petitionibus pietatis nostre aures inclinave

rimus et eorum justa desideria regali decentia compleverimus et regni gubernacula

melius nos regere credimus et eos fidelius im nostra fidelitate perseveraturos minime

dubitamus. Quocirca omnium fidelium nostrorum tam futurorum quam presentium

moverit industria qualiter nos — Ugoni et Fulchoni germanis Aczonis marchionis

filiis omnes res que sunt posite in comitatu Gavelli. Rodigum. Cedermano. Sarzano.

Mardimago. et Comitatum. et Armaniam. et quicquid pertinet ad ipsum comitatum.

abbatiam Bursedam abbatiam Vangaditiam. In comitatu Pataviensi Este. Arquada.

Passo. Viguzolo. Surisini (1). Villa Finale. Ancaranum. Carmegnano. Villa preno

minata Merendola. Montem Geniture. Triblanum (2). Corrigia. Olesia. Saletum. Mi

larina (3). Montagnana. Casale. Altadura. Urbama. Merlaria et omnes arimanias que

ad istas curtes pertinent— Et quicquid ipse Marchio Aczo jure possidet. et jure pos

sidere debet. et quicquid idem Marchio in omnibus supradictis comitatibus et locis

jure tenet. et jure tenuit. Ugoni et Fulchoni supradictis germanis ejusdem marchionis

Aczonis filiis per nostri precepti traditionem et confirmationem concedimus. tradimus

et confirmamus. Precipimus igitur. ut nullus episcopus. dux. marchio — disvestire

audeat vel presumat. Ubi autem aliquis quod non credimus hujuscemodi precepti

paginam et confirmationem fregerit. sciat se compositurum auri optimi libras mille

medietatem nostre camere et medietatem prefatis germanis. Quod ut verius credatur.

manu propria corroborantes sigillo nostro infra sigillari jussimus.

(1) Ponso, I'igh i:zo/o. Solesino ; (2) 7'ibano ; (3) Meglíadino.
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\. %334.

1077. Enrico IV re eon/e/-/na a Ragimbaldo (Rambaldo) confe di Treviso i

suoi possedimenti nei contadi di Treviso, Padora, Vicensa, Cemeda ecc.

(MURAToRi, Antiq. Ital., t. V, p. 751.) -

In nomine sanctae et individuae Trinitatis. Henricus IV divina favente clementia

rex. Si justis petitionibus — Quocirca omnium Dei nostrorumque fidelium tam futu

rorum quam presentium noverit multitudo qualiter nos — Ragimbaldo Tarvisiensi

comiti nostro fideli per nostri praecepti traditionem concedimus. donamus et confir

mamus et corroboramus omnia sua bona. castella scilicet. turres. villas. capellas seu

massaritias. forestas. silvas. vineas. campos. prata. molemdima cum aquis suis. pisca

tiones. venationes tam in montibus quam in planiciebus. servos. et ancillas. aldiones

vel aldianas et omnes res quas juste possidet in comitatibus Tarvisiensi. Pataviensi.

Vicentino. Cemetensi seu quaecumque .... modo possidet in cunctis locis — Ea sci

licet ratione quod nullus archiepiscopus. episcopus. dux. marchio. comes. vicecomes.

gastaldio. nulla prorsus magna parvaque nostri regni persona audeat praedictum

Ragimbaldum comitem de omnibus praedictis ejus bonis disvestire. molestare. inquie

tare. Si quis vero —

Signum domni Hemrici invictissimi regis. -

Gregorius Vercellensis episcopus ac cancellarius.... Anno ab incarnatione do

mini nostri Iesu Christi MLXXVII. Indictione XV. Anno autem ordinationis domni

Henrici regis..... regni vero XXIIII.

Actum Veronae feliciter.

Anche il Verci stampò questo privilegio a pag. 10 del t. I della sua storia della Marca Triva

giana. La sua copia fimisce così : Anno autem quidem ordinationis D. Henrici IV regis XXVI. Regni

vero XXIV. Actum Veronae feliciter.

N. %B3B55.

1077, 10 Genmaio. Fedecerga madre, Ingelberto e Maria suoi /igli, Liuzo q.

Vitale ed Elia comiugi vendono a Giovanni q. Martho Tinello due pezzi di ter

zreno in Callana.

(BRUNAcci dall' autografo dell' Archivio Castellano di Venezia.)

In nomine domini Dei et salvatori nostri Jhesu Christi. Anno ab incarnacione

eiusdem nostri redemtoris millesimo setuagesimo septimo. decimo die intrante mense

genuarius. indicione prima. Constad nos Fedeverga et Ingelberto et Maria mater et

filio et filia et Liuzo filius quondam Vitalis et Elia iugalibus filia quondam Johannes

abitatores in villa Zimignane qui profesi summus mos omnes ex macione nostra le

gem vivere romana. ipso namque Ingelberto filio meo mihi cui supra Fedeverga

consencientem et subter confirmantem. et ipso namque Liuzo iugale meo mihi cui

supra Elia consencientem et subter confirmantem. accepisemus mos ipsi mater et filio
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et filia et Liuzo et Elia iugalibus cumuniter. sicuti et im presencia testium accepimus

ad te Johannes filius quondam Martino Tinello de loco Pedraga, et modo est abi

tatur in villa Cautama. argentum denarios bonos veronenses solidos centum. finitum

precium sicut inter nobis convenit. pro pecias duas de terra aratoricias iuris nostris

quas nos abere et detinere vel posidere vissi sumus in comitatu Tarvisiano in cauto

Mestrino in territorio de villa Cautama. Coerit ei a prima pecia de terra est per men

sura iusta in per traverso (sic) perticas de pedes duodecim: de manum e brachio

estenso perticas decem. coe........ vero de ambabus nostris consortes abentem.

et de uno capite similiter nostri consortes. et de alio cavedino da Casselle percor

rentem coerit ei. Secunda pecia de terra est similiter in per traverso perticas de pede

similiter duodecim. perticas sex et pedes trex. coerit ei da uno latus se ipso compe

ratore abentem. et de alio latus nostris consortes abentem. et de uno capite cave

dino zusta (!) flumen. et de caput eredes quondam Olvrado coerit ei. si et si ibique .

alii sunt coerentes. Que autem suprascriptas pecias duas de terra aratoricias iuris

nostris que mater et filio et filia et iugalibus in eodem territorio de suprascripta villa

Cautana supradictas una cum accessionibus et ingressoras earum seu ...... supe

rioribus et inferioribus suis earum rerum qualiter superius legitur. in integrum ab

ac die tibi cui supra Johannes pro suprascripto precio vendimus. tradamus et man

cipamus (etc.).

Actum in suprascripta villa Zimignane feliciter.

Signum manibus suprascriptorum mater et filio et filia et iugalibus qui anc car

tulam vendicionis sicut supra legitur sgribere rogaverunt et suprascripto precio ac

ceperunt. et ipse Inglebertus et Liuzo qui eidem Feleverge et Maria et Elia gene

tricem et germana et iugalibus suis consenserunt ut supra eorumque relicta est.

Signum manibus Ermizo et Dominicus Armita et Johannes germanis et item

Johannes pane adoso romani testes. *

Signum manibus Alberto et Albrico rogatis testes.

Ego Giselprandus notarius scripsi postradicta complevit et delit.

(1) ju.rta

• N. %2386$.

1077, 9 Febbraio. Symeone, Giovanni e Vi/a/e /): t/e/// rendono a Giusfino di

Domenico le case e í /e,-reni /oro posfi in Arzere di Sacco. -

(Autografo N. 39, dell' Archivio Diplomatico nel Museo Civico di Padova )

In nomine domini Dei eterni amni ab incarnacione domini nostri Ieshu Christi

millesimo septuaieximo septimo. nomo die mensis Februarius indictione quinta de

cima. Constad nos Simeone filius quondam ...... et Iohannes et Vitale germani filii

quondam Mazallo qui profesi sumus ex nacione nostra lege vivere langobardorum.

accepisemus nos comuniter. sicutti et in presencia testium accepimus nos ad te Zu

stinus filio Dominico Zustino inter arientum et aliam rem valente usque at libras

quinque de moneta veronensi. finitum precium sicut inter nobis convenit. pro casis
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et omnibus rebus illis iuris nostris que nobis atvenit ante os annos per una cartula

vemdicionis da Adam de Dominico Budestango et Berga iugalibus quam nos abere

visi sumus infra comitato Tarvisionensi infra fines Sacixica in loco et fundo infra

villa Arzere et de foris in eius finibus — Que autem infrascriptis casis et omnibus

rebus illis iuris nostris — ab ac die tibi cui supra Zustimo pro infrascripto precio

vendimus. tradamus et mancipamus — nos qui supra Simeone et Iohannes et Vitale

barba et nepotis una cum nostris heredibus — Actum in villa Valonga feliciter.

Signum manibus infrascripto Simeone et Iohannes et Vitale barba et nepotis

qui anc cartulam vendicionis fieri rogaverunt et infrascripto precio acceperunt ut

supra. - - • -

Signum manibus Iohannes Budraco et Iohannes de Luvenzolo et Martino de

Carlo langobardi testes.

Signum manibus Walpoto gastaldo et Iohannes Ursazo et Martino de Luven

zolo rogatis testes. * .

Ego Stefanus notarius scriptor huius cartule vendicionis postradicta conplevi.

MN. ®3B'3.

1077, 26 Febbraio. Sigifredo e Moizo maessę regí dichiarano appartenere al

monastero di S. Giustina di Padova la Valle del mercato (Prato della Valle) co!

zairo, con le case, cogli orti ecc.

(Autografo N. 42 dell'Arcbivio Diplomatico nel Museo Civico.)

Dum in Dei nomine in civitate Padua in casa terranea domni Oudelrici episcopi

per ejus data licentia in juditio residebant domnus Sigefredus et Moizo missi domni

Henrici regis ad singulorum hominum justicias facienda ac deliberanda et cum eis

domnus Oudelricus episcopus et Albertus comes hujus civis Patavis et Ogerius ad

vocatus seu Valerius iudex. Oddo iudex. Ugo iudex. Cadalo iudex. Odelgerius iudex.

Odelricus iudex. Allo iudex simulque cum eis alii boni viri quorum nomina hec sunt.

Penzo. Vitto. Ugo. itemque Vitto. Frogerius. Adelardo. Bertaldo.. Sigibaldo. Rozo.

Iohannes de pre Rozo. Bernardo. Ermenardo. Aitingo. Teuzo. Liuprando. Azo. To

pergo. Martino de Zuliana. Donatus. Albertus et reliqui plures quod longum est

ad scribendum. In istorum omnium et aliorum multorum hominum presentia veniens

Johannes abbas de monasterio sancte Justine simul cum Uberto advocato suo re

tulit. cepit dicere ac postulare mercedem dicens. peto vos domini et missi domni

mei regis. ut faciatis nobis justiciam propter Deum et amimam domini mei regis et